



CIRCULAR No. 45-JRH-2022

Al personal que labora en el Centro de Clasificación Postal Toncontín, Comayagüela, Centro de Tegucigalpa, y Kennedy. Se les notifica que de acuerdo al comunicado de la Secretaría de Gobernación, Justicia y Descentralización. Se ha decidido proceder a la modificación de su horario de trabajo sin alterar el número de horas trabajadas, a partir del lunes 28 de noviembre del presente año, en un horario laboral de 8:30am a 3:30pm fundamentándose esta decisión a fin de coadyuvar a la solución del tráfico vehicular en el Distrito Central.

Sin otro particular, agradeciendo su atención y cumplimiento.

Tegucigalpa, MDC., 28 de noviembre del 2022

Jefe de Recursos Humanos

Sitio Web: http://honducor.gob.hn/





CIRCULAR No. 41- JRH-2022

Al personal que labora en el centro de Clasificación Postal Toncontin, se le solicita que cuando utilicen los servicios sanitarios, colocan los papeles dentro del basurero y agarren agua del barril para que los dejen limpios cuando hagan sus necesidades.

Tegucigalpa, MDC., 04 de noviembre del 2022.

Lcda. NIMSY MERARI CANACA CABRERA

Jefa de Recursos Humanos

CC: Transparencia Archivo

/LMR

Aeropuerto Toncontin Edificio de Centro de Clasificación Postal, Frente a City Mall Tegucigalpa MDC, Honduras, C.A. Teléfonos: (504) 2233-3585, (504) 2237-8353

Sitio Web: http://honducor.gob.hn/





CIRCULARNo. 41- JRH-2022

Al personal laborante de esta Empresa a nivel nacional le notificamos que según comunicado emitido por la Secretaria de Estado en los Despachos de Gobernación, Justicia y Descentralización, acuerda: Conceder asueto de medio día el 02 de noviembre del 2022 (DIA DE LOS DIFUNTOS), a partir de las 12:00 p.m., para que puedan participar en las actividades de esta festividad religiosa.

Tegucigalpa, MDC., 01 de noviembre del 2022.

Lcda. NIMSY MERARI CANACA CABRERA

Jefa de Recursos Humanos

/LMR

CC: Transparencia Archivo

Aeropuerto Toncontin Edificio de Centro de Clasificación Postal, Frente a City Mall Tegucigalpa MDC, Honduras, C.A.
Teléfonos: (504) 2233-3585, (504) 2237-8353
Sitio Web: http://honducor.gob.hn/